Alia lfa
† Suscitāa.
† erigens.

quod de celo est superindui cupiens: Cur ne forte se extollat colaphizat: et subdit angelo sathane stimulo carnis sue: Altus est quod dem habitate in se domino: et habes eum spiritum qui scrutatur omnia: etiam altitudines dei. Itaque in celo est: sed in celo dominus humilia respicit. Quid ergo fratres: Si iam audiuimus humilia que in celo sunt exaltata de stercore ut cum populi collocarentur principibus: nihil ne persequeretur audiuimus de humilibus que in terra respicit dominus: Pauciores enim sunt illi amici iudicaturi cum domino: plures autem isti quos recipiunt in tabernacula eterna. Quis enim tota frumenti massa in comparatione seculi palee paucos habere videat: per se tamen considerata copiosa est. Multi enim filii deserte magis quam ei qui habet virum. Multi filii eius per gratiam quam in se nequitie conceperunt: quam ei qui ab ineunte etate legit vinculo maritata est. Et ego quidem dico in senectute percipit: et intues Sarā matrem nostrā in vno Isaac per omnes gentes matrem fidelium: Que autem persona est apud Esaiam videte: quasi omnino non matris: nec eius qui peperit aliquem: et tamen quod ei dicit: Dicent inquit in auribus tuis filii tui quos amiseras: angustia nobis est in illo loco. Facite itaque nobis et nunc locum in quo commoremur. Tu vero dices in corde tuo: Quis gnauit mihi istos cum sciam me esse sine filiis et viduam: Quis ergo istos educavit mihi: Ego enim derelicta fui sola: hi autem mihi ubi erant: Et ea ergo parte ista dicit ecclesia: qua videtur nihil parere in ista turba que non dimiserunt omnia sua ut sequerentur dominum: et sederent super duodecim thronos. Sed quia multi in eadem turba facientes sibi amicos de mamona iniquitatis per opera misericordie ad dexteram stabunt: Non solum ergo erigit de stercore quem collocet cum principibus populi sui: Sed etiam **Habitare facit sterilem in domo: matrem filiorum letate.** Qui in altis habitat: et humilia respicit in celo et in terra: semine Abrahā sicut stellas celi sanctitate sublimem in supernis sedibus collocatam: et sicut harenam in ora maris misericordem: atque innumeram multitudinem a sinistris fluctibus atque amaritudine impia segregatam.

Alia fra. t. eu.

Explicit Tract. de ps. CXII.

Incipit Tract. de ps. CXIII.

Sermo primus: de prima parte psalmi.

Prefatio.

Legimus quidem notissimumque retinemus dilectissimi fratres: quod narrat in libro Exodi: populum israel liberatum ab iniuria dominationis egyptiorum in fluctibus

maris transisse per siccum: iordanemque fluvium cum per eum in terram promissionis intraret tactum pedibus sacerdotum arcam domini portatum stetit de super infrenato lapsu: ab inferiore autem parte defluxit que currebat in mare: donec in sicco stantibus sacerdotibus transiret populus uniuersus. Nouimus huiusmodi nec tamen arbitrari nos oportet in hoc psalmo: cui nunc Alleluia pronuntiata cantatoque respondimus: id agere spiritum sanctum: ut preterita illa gesta recolentes: nequaquam futura talia cogitemus. Illa enim sicut dicit Apollus in figura contingebat illis: Scripta sunt autem ad correctionem nostram: in quos finis seculorum obuenit. Cum igitur audimus in psalmo.

Propositio eiusdem partis.

Iterum israel de egypto: domus Jacob de populo barbaro. **Facta est iudea sacrificatio eius: israel preteritus eius.** **Mare vidit et fugit iordanis puerus est retrosum.** Ne arbitremini nobis narrari preterita: sed potius futura predicari. Quia illa que miracula cum in illo populo fierent: presentia quidem sed non sine futurorum significatio gerebant. Hocque ut ostenderet quod psallendo ista predicabat: eadem se verbis agere quod illis figuris agebant: vno eodemque spiritu operante: et illa facta: et hec dicta sunt: ut id quod in fine seculorum manifestandum reseruabat: figuris rerum atque verborum precurretibus nunciaret: non omnino ea dixit que ibi gesta sunt: sed alia quedam que illic lecta didicimus. Ne vero putaret transacta recolorere: potius quam vetera predicere. Primo enim iordanem ipsum non reuersum esse retrosum: sed stetit legimus ab ea parte que a quo defuper infuebant: cum populus ille transiret. Deinde gestientes motes collesque non legimus: que sic addidit ut etiam omnia ista repeteret. Nam cum dixisset: **Mare vidit et fugit: iordanis puerus est retrosum: cotexuit: Motus gestierunt velut arietes: et colles velut agni ouium.** Eademque rursus interrogat: **Quid est tibi mare quod fugisti: et tu iordanis quia puerus es retrosum: Motus gestierunt velut arietes: et colles velut agni ouium.** Attendam ergo quid admodum neamur: Quia et illa facta figure nostre fuerunt: et huiusmodi dicta ut nos ipsos recognoscamus hortantur. Si enim gratiam dei que data est nobis firmo corde retinemus: nos sumus israel semine Abrahę: Nobis dicit Apollus: Ergo semine abrahę estis: quia sicut alio loco dicit: Non in circuncisione: sed in proposito deputata est Abrahę si-

Alia fra. t. exultant. t. vt. t. sicut.

Alia fra. t. non habet. t. sicut. t. sicut.